
Rámcová smlouva o spolupráci - odborné praxe studentů 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Veřejná vysoká škola- režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Součást: Fakulta tělesné kultury 

zastoupená děkanem Mgr. Michalem Šafářem Ph.O. 
kontaktní adresa: třída Míru 117, 771 11 Olomouc 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 
( dále jen „ FTK UP") 

na straně jedné 

a 

ParaCENTRUM Fenix, z.s. 

se sídlem: Polní 780/92, 639 00 Brno/ provozovna služeb: Kociánka 93/2, 612 47 Brno 
IČO: 26676826 
zastoupená:
kontaktní osoba: 
( dále jen „poskytovatel praxe") 
na straně druhé 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto smlouvu o zabezpečení odborné praxe ( dále jen „smlouva"): 

I. 
Předmět závazku 

Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran při zajišťování odborných praxí studentů 2. ročníku 
navazujícího magisterského studia oboru fyzioterapie. 

II. 

Specifikace poskytovatele praxe 

Obě smluvní strany se dohodly, že l ParaCENTRUM Fenix bude výukovým pracovištěm FTK UP pro 
odborné praxe studentů 2. ročníku navazujícího magisterského studia oboru fyzioterapie. 

III. 

1 lnázev a adresa pracoviště, kde bude praxe konkrétně vykonávána 

Stránka I z 3 



Práva a povinnosti poskytovatele praxe 

2 ParaCENTRUM Fenix se zavazuje: 
I) Umožnit studentům 2. ročníku navazujícího magisterského studia oboru fyzioterapie absolvovat 

odborné praxe na lůžkových a ambulantních složkách pracoviště, které je blíže specifikováno 
v čl. li. této smlouvy. 

2) Zařadit studenty na práci odpovídající úrovni jejich dosavadní přípravy a zajistit jejich přímou 
účast na poskytování léčebné péče na daných pracovištích v náplni fyzioterapie (respektive léčebné 
rehabilitace). 

3) Zajistit výuku v třítýdenních blocích dle rozpisu platného pro příslušný školní rok a určit maximální 
počet studentů pro jednotlivé bloky. 

4) Pověřit svého zaměstnance, kterým je v době podpisu smlouvy  vedením 
a organizací odborných praxí na svém pracovišti. 

5) Seznámit studenty s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dalšími 
nezbytnými právními předpisy, jejichž znalost je nutná pro práci na příslušném pracovišti. 

6) Nebude-li se studenty uzavřena pracovní smlouva, řídí se odpovědnostní vztahy touto smlouvou a 
obecně platnými právními předpisy. 

7) Vzhledem ke krátkodobému charakteru odborné praxe, není pracoviště povinno poskytnout 
studentům ochranný pracovní oděv. 

IV. 

Práva a povinnosti FTK UP 

FTK UP se zavazuje: 
I) K zabezpečení teoretické i praktické přípravy studentů pro provádění výkonů v rámci odborné 

praxe studentů 2. ročníku navazujícího magisterského oboru fyzioterapie. (Tito studenti ročníku 
úspěšně absolvovali bakalářské státní zkoušky z fyzioterapie na FTK UP, případně na jiné VŠ, a 
jsou tedy připraveni a oprávněni poskytovat odbornou péči v rámci svého oboru.) 

2) Pověřit svého zaměstnance, kterým je v době podpisu smlouvy  k 

přímému styku s3 ParaCENTREM Fenix, ve věcech vedení a organizace odborných praxí, jež 
jsou předmětem této smlouvy a k jednání ve sporných případech, pokud není nutno kontaktovat 
přímo vedoucího katedry fyzioterapie či vedení FTK UP. 

3) Zabezpečit očkování studentů proti virové hepatitidě B. 
4) Pojistit studenty prostřednictvím školy v době teoretické i praktické výuky pro případ úrazu a 

jiného poškození zdraví pojistnou smlouvou mezi Kooperativou, a. s. a Univerzitou Palackého v 
Olomouci. Tato smlouva zahrnuje i základní pojištění odpovědnosti za škody. 

5) Připravit konkrétní časový program odborných praxí, přičemž FTK UP je povinna tento program 
předložit alespoň 2 týdny před zahájením odborných praxí. 

2zkratka druhé smluvní strany 

3 zkratka druhé smluvní strany 

Stránka 2 z 3 



v. 

Závěrečná ujednání 

1) Zmocněnci pro věcná jednání uvedení v čl. Ill. odst. 4) a v čl. IV. odst. 2) mohou být jmenováni 
a odvoláváni, přičemž tato změna musí být písemně oznámena druhé smluvní straně nejpozději 3 
dny před provedenou změnou. 

2) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
3) Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně formou dodatku. 
4) Smlouva pozbývá účinnosti písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí jedné ze smluvních 

stran. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po 
doručení výpovědi nebo odmítnutí jejího převzetí. 

5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla podepsána po 
vzájemném projednání. 

6) Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

7) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných příloh a dodatků podléhá 
povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

8) Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě její 
vyhotovení. 

9) Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami smluvních stran a nabývá 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s výše zmíněným zákonem. 

Za UP 

V Olomouci dne .. .1.f.. .. ? .. -.. �-�--

r Michal Šafář, Ph.D. 
ěkan FTK UP 

Za poskytovatele praxe 

, e. :/ 1 O -09- 2021 
V ... :: ...... !Y.?t; ................ dne . . . . . ................ . 

-----

Stránka 3 z 3 




